
o&äě

Na straně jedné:

Zasto up ená:
BankovníspojenL
Číslo účtu:
lČ:
DIČ:
(dále jen Linde)

Na straně druhé:

Linde Gas a.s.
U Technoplynu 1324
198 00 Prah a 9

UniCreditBank Czech Republicand Slovakia, a.s.
2113539415/2700
00011754
CZ00011754

Česká republika
Krajské ředitelství policie
Libereckého kraje
Nám. E. Ben eSe 584/24
460 32 Liberec 1 - Staré Město
Plk. |ng.V|adimjr Libnar

Číslo zákazníka:

200198437

Telefo n zákazn Ika:
Zastoupená:
Bankovníspojenh
Číslo účtu:
1¢:
DIČ:
(dále jen zákazník)

72050501
CZ72050501

tuto
Smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahví na stlačené plyny

Číslo 200198437/2022

1. Zákazník získává jednorázovým zaplacením n Iže uvedeného dlouhodobého nájmu + DPH za každou lahev nebo distribuční pmstkdek
na stlačené plyny Linde Gas a.s. (dále jen Linde) právo používat je v počtu a po dobu uvedenou n lže.

Skupina Iahvíl Počet Počátek Konec Nájemné/kus
D jstR prostředek pronajatých kusů smlouvy smlouvy (KČ)

Lahve -technické plyny 3 1.7.2022 30.6.2023 1000
GASTRO
Lahve - med icinálni plyny

Lah ve - acetylen
Lahve-speciá|nľp|yny

2. Nájemné je zákazníkem h řazeno převodem, resp.v den splatnosti uvedenémna účetním dokladu předem na celou dobu pronájmu.

3. Lahve a distribuční prostředky na stlačené plyny poskytnuté k použÍvánľ mohou být použity jen k odběru plynů od Linde, popřípadě
od d odavatele pověřeného společností Linde.

4. Náklady na obsluhu, údržbu, předepsané tlakové zkoušky a n áklady spojené s běžným o potřebenľm n ese Linde.
Za zcizen ĺ, ztrátu, poš kození n ebo zn ičeni přenechaných lahví a distribučních prostředků na stlačené plyny odpovídá zákazn Ik.

5. Po skončeni smlouvy (nebude-li uzavřena smlouva nová) bude účtováno näemné a dodatkové nájemné podle p rávě platných sazeb, doktR
lahve nebo d istňbučni prostředky na stlačené plyny nebudou vrácenypřis|ušnému dodacímu místu Linde. Období p ro výpočet a vznik nároku
a účtování d odatkového nájmného, tj. užíván Í|ahvj bez tzv. o brátky, počíná běžet 3 měsíce před skončením smlouvy.

6, V případě ukončení výše uvedené smlowy mezi Linde a zákazn Ikem během doby, za kterou je uhrazeno dlouhodobé nájemné, Linde není
p ovinna uhradit zákazn ikovi jakoukol iv částku ze zaplaceného dlouhodobého p ronájmu.

7. So učásti této smlouvyjsou n a d tuhé straně uveď ené ,,Všeobecné o bchodni podmínky společnosti Linde Gas a.s. pro dodávky kapalných plynů,
plyn ů v lahvích, paletách, pevných svazcích, kontejnerech a trajlerech a ostatních produktů a služeb".

V Libereci dne 1.7.2022

Společnost je zapsaná u MěstskéN šoMu v Praze v Obchodním rejstříku oddII B, vložka 411. Společnost je certifikwaná dc ISO 9001, ISO 14001 a je ďržitdem osvědčeni ResµonsiHe Care.

Form 1203/32 2016.12



Všeobecné obchodní podmínky společnosti Linde Gas a.s. pro dodávky kapalných plynů, plynů v lahvích, paletách, pevných svazcích,
kontejnerech a trajlerech a ostatních produktů a služeb
1. Platnost
Všechny dodávky kapalných plynů uskutečňované v silničnfch a železničních cisternách a Nynů dodávaných v lahvích, paletách, pevných svazcích a kontejnerech a kajlerech a dodávky ostatníc h
produktů a služeb se řídí podle následlgÍcĹch všeobecných obchodních podmínek, nestanoví-li zvláštni pisemM smlouvy jinak.
Pod pojmem lahev se rozumí kovová tlakuvá nádoba pro přepravu plynů do 90 l vcjdnik) oSemu. Pdetou se rozumí přepravní zařízeni, uzpůsobené pro přepravu jednotlivých lahvi. Pevným svazkem
lahvi se rozumí Mkdik vzájemně propojených lahvi na spdečném přepravním základě. Kontejnerem se rozumí mobilní nádoba pro přepravu plynů o %emu větším než 90 l vcAniho objemu. Trajlermi
se rozumí silNční nebk) železniční vůz, kde na podvozku je umístěm určité množství pevných svazků ocdových lahví, ktué jsou navzájem proµjjený. pm pojmem číslo zákazníka se rozumkvideMnľ
číslo, které je zákazMKovi přidělené při prvním odběru zboží, a ped nímž je veden ak(uálnľ stav zákazníkem pronajatých lahví, palet, pevných svazků, kontejnerů a jem závazků,
2. Doprava a zacházení s plyny lahvemi, paletami, pevnými svazky a kontejnery
Doprava plynů včetně lahvi, palet, pevných svazků a kontejnerů se provádí z rampy p'odejníM místa Linde Gas as. (dále jen ,, Linde"). Při vlastním vyzvednuti nebo převzetí dopravcem, který
je pověřen zákazníkem, je za provozně a přepravně bezpečnou nakládku a vykládku odpovědný zákazník, eventuálně pověřený dopravce, Zákazník musí dodržovat při zacházení a přepravě
techrúckých plynů stanovené předpisy, obzvláště ustanovení o bezpečnosti práce a předcNzení úrazům, jakož i ôbecrR uznávaná pravidla technokgie včetně ČSN 078304 v jejich vžc$y platné pcdobě.
3. Dodávky plynů
Zásobovací zařízeni LiMe, do kteréN) zákazník Mebírá kapalné technické plyny, je standardně vybaveno zařízením na dálkové sledování stavu zásoby technických plynů (služba Accura Liquid
Management). Zákazník neobjednává jednotlivé dílčí dodávky, Linde dodává zákazníkovi technické plyny na základě stavu zjištěném prostřednictvím toMto zařízeni tak, atN měl zákazník
v zásobovacím zařízení dostatečmu zásobu, s přihl®nWím k jeŕkj obvyklé spotřebě.
Zákazník je povinen umožnit Lirde dodávku technických µynů m zásoMvaciM zařízeni kdykdiv 24 Nxjin denně a současně zajistit ptvrzenI převzetí dodávky odpovědným zástupcem.
Zákazník je dále pKNinen v případě plánovanéM přerušeni odběrů technických ze zásobovacího zařízeni (např. z důvodu ďstávky) nebo v případě plánovaného zvýšeni spotřeby ovÍce než
30 % oproti předcNtzi průměrné denní spotřebě, takovouto skutečnost Linde plsemrě sdělit, nejpozději 24 hodin předem s wedením doby trvání lakové situace. Za pÍsemnou formu sděleni se
pcívažuje též sdělení učiněné e-mailem nebj faxem, V případě porušení této µjvinnosú ze strany zákazníka, Linde regarantuje zajištěni dostatečné zásoby kapalných technických plynů v zásobovacím
zařízení Linde.
V ostatních případech určí zákazník jednotlivé dRči dodávky objednávkou, kde uvede množství, termín a místo složeni. Objednávky jsou činěqy zpravidla písemně, přičemž za písemnou formu se
pcNažuje též objednávka učiněná emailem, dopisem nebo faxem. Objednávky je třeba zasílat přímo na dodavatelské místo Linde, a to v případě plynů dodávaných v silničnfch a železničních
cisternách a trajlerech nejméně 3 pracovní dny před dnem dodáni, v připajě ostatních Nynů nejpo'dgi do 11, hodin pracovního dne předcházej(címu dni ckdání. Splrění pozdějších objednávek
nemůže Linde v krajních případech, zejména z přepravně kapacitních důvodů, garantoval V případě dodávky zboží podléhajícÍ spotřební dani je zákazník povinen při ®®náni sdělit účel řmžiti dle
zákona o spolřebních daních.
Cena plyrů, ostatnkh produktů a služeb se řidl dc aktuálniM ceníku sNečnosti Linde.
4. Pronájem lahví, palet, pevných svazků a kontejnerů (dále i,,distribučni prostředky")
Za pronajaté distribuční prostředky je zákazník pK)vinen platit nájemné. Podpisem dodaciŕK) listu zákazníkem vzniká nájemní vztah. výše denního nájemnéM a d(xjatk(jvém nájemnéM se řídí p«ile
platných sazeb tak, jak jsou tyto zveřejNny na prodgních místech Lirde, která je oprávněna tyto sazby upravovat i v průběhu nájemního vztahu.
U distribučních prostředků Lirde, které má zákazník v pronájmu déle než tři měsíce bez obrátky (tzn. výměny prázdných za plné), zaplatí zákazník dodatkové nájemné, Deml a dodatkové nájemré
je u distribučních prostředků evidovaných dle irdividuálníM čárovéM KOch přiřazeNFK) k výrobnímu a eviderčnimu číslu distribučnÍNj prostředku účtováno pro konkrétní distribuční prostředek. V
případě nájemní smlowy na dobu určitou končí nájem uplynutim doby netxj cdstoupením ze zákonných důvcdů, V případě nájmu na dobu neurčitou je možno nájem vypcmědět kteroukoliv skanou s
měsľčni výµwědnÍ lhůtou, Účtování denňÍŇ) a (kdalkcyvéŕk) nájemnéhj Korči u distribučních prostředků evidovaných dle čárového kódu, vrácením konkrétního distribučního prostředku, který zákazník
převzal.
Zákazník odpovídá za zcizení, ztrátu, odcizení, poškozeni, zničeni nebo nevrácení jemu pronajatých distribučních prostředků. Přenecháni distribučních prostředků třetí osobě není dwoleno.
Je zakázáno, aby zákazník měnil na jemu přiděleném čÍsle zákazníka větší počet distribučnÍch prostředků, než má na tomto čísle od Linde pronajatých.
Distribuční prostředky může zákazník kQykdi vrátit na své náklady prodejnímu místu Linde v jem prodejní době. O vrácení musí být zákazníkovi vydám pÍsemné potvrzení µodejnÍho místa Linde.
Správnost výpisu z konta stavu pronajatých distriMnfch prostředků, kte'ý je součásti vyúčtováni nájemného, musí být zákazníkem bez prodlení přezkoumána, Námitky jsou přípustné do jednoho
měsíce po obdrženi vyúčtováni nájemMM, jinak se má za to, že vyúčtováni bylo zákazníkem uznáno za platné a počet distribučních prostředků zde uvedených je podkladem provyúčtovánľ nájemného
v následuj icim období. Vyúčtováni nájemnéN) (výpis z čísla zákazníka) má účinnost potvrzeni počtu pronajatých distribučních prostředků.
Zákazník je povinen neprodleně oznámit Urde veškeré změny týkající se jeho osoby, které by moNy mít vliv na obchodní vztah mezi nim a ume, zejména změny jména, firmy sídla (Wdiiště).
provozovny, či změnu registrace k DPH. Zadržovací právo na pronajaté distribuční prostředky se [x) dobu trvání nájemní smlouvy vyhRuje.
Nájemné je splatné a je účtováno nejméně jednou měsíčně.

5. Kauce (finanční jistina za vrácení majetku Linde)
Linde je oprávněna požadovat a zákazník je povinen platit za distribtŘnl prostředky pronajaté zákazníkovi nezúrcčitelnou kauci až do výše pořizavaci ceny distribučního pretředku. Vráceni kauce se
provede [x) odevzdáni distribučních prostředků prodejnímu místu LiMe, po zápočtu nákladů vzniklých Linde za náhradní opatřeni, odstraněni škod nebo nečistot a dalších závazků,
Za den úhrady závazků zápočtem je fxjvažován den vyMtovení zápočtu.

6. Smluvní pokuta
Při zcizeni, odcizení, poškození, zničeni nebo nevráceni distribučních prostředků je zákazník ®viňen zaNatit Linek smluvní pkutu za každou tlakavou lahev 4.(XX),- KČ, za každou přepravní paletu
5áxx),- Kč, za každý pevný svazek 80.Q(XL- KČ (včetně lahvi ve svazku) a za každý kontejner 100.00CL- KČ. Smluvní pokutou mni dotčeno právo Linde na náhradu škody, kterou je cpráviŇna vymáhat
samostatně.
7. Lahve zákazníků
Lahve zákazníků, které jsou jako takové označeny, jsou «něny podle objednávky zákazníků. Objednávka zákazníka soíŘasrĚ zaNnuje i potřebné přezkoušeni Mic platných Wedpisů, které m®
být podle těchto předpisů provedené před naŇněnlm lahve v plnÍrrě. Zákazník touto objednávkou rovněž potvrzuje i souhlas s vyúčtováním a čemu toMto přezkoušeni.

8. Platební Rodmľnky
Linde je oprávněna µjžadovat platbu v Mtovosti maximäně do hodnoty stanovené zákonem. Platbu předem poštovní poukázkou či šekem banky je oprávněna požadovat bez omezeni u těch
zákazníků, kteří neprokáží spolehlivě svou µätěbni scMpnost nebo platební morálku. Veškeré platby provádí zákazník na základě daňových dokladů vystavených Linde. Spktnost daňových dokladů
je 14 dnů od data vystavení, není-li na daNwém dokladu wedena lhůta delší. V případě prodlení zákazníka se zaµacením kteréhokoliv daňovéM dokladu, je zákazník povinen zaplatit Linde úrok
z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prcdlenľ, Kromě toho, je ume v takovém případě oprávněna přerušit ckdávky do doby úNného zaplaceni nebo odstoupit od smlouvy a
µjžadovat okamžité vrácení distribučních prostředků.

9. Výhrada vlastnictví
AŽ do úplného vyrovnáni závazků zákazníkem zůstává dodané zboží vlastnictvím Lirde.

10. Prodlení
V případě opožděných dodávek nebo výpadku v dcdávkách může zákazník, pKjkud Linde nesplní dodávku v náhradní lhůtě, cdstoupit od smlouvy. Škody takto vzniklé jsw hrazeny podle zákona
a těchto podmínek.
11. Odpovědnost za škodu
V případě, že je Linde za podmínek daných zákonem povinna nahradit zákazníkovi způsobenou škodu, dohodly si smlwnl strany rozsah náhrady Sk© tak, že Linde uhradí zákazníkovi škodu
v prokázané výši, nejvýše však částku 20 (XX) (XX), KČ. Právo na náhradu škcQy a vydáni bezdůvodného obohaceni se promlčují v tříleté promlčecí době.
12. Záruka za vadné plnění
Pokud je dodávka vadná ňétxj ~povidá množství dodaného plynu, má zákazník právo uplatnit reklamaci, která se řidl Matmu legislativou a vnitřními předpisy Linek. Při reklamaci kvality plynů
nesmí být spolřetxjváno vÍce než 50 % wedeného m nažstvľ náplně, a to z důvodu možného řádnéM provedeni kontrdnIch analýz. Disfritxični prostředky s vadným zbožím nesmějí být dále používány
a po nápadném označeni musí být vráceny prcxkjnÍmu místu. V tomto případě může zákazník při vyloučeni dalších nároků µxžadovat tezplalně opakovanou dodávku. Nepodaří-li se toto dcxjateč né
plněni, může zákazník podle svého výběru požadovat sníženi kupní ceny vadné dodávky a netjo požajovat zrušeni dodávky.
13. Vyššf moc
Všechny ,případy vyšší moci, jakož i provozní, dopravní a energetické ®řůchy, stávky, vý|uk% osv@zujÍ toŇL kdo je jimi postižen, od smlwnich povinností po dobu a v rozsahu účinnosti těchto
události. To Mati také tehdy, když uvedeN okdnosti nastanou u subdodavatelů.
14. zajlštěnf množství
Pokud je údaj o množství v lahvích v "m'", pak se vztahuje na stav plynu při 15"C a tlaku 0,1 MPa. Zbytkové obsahy u vrácených distribučních prostředků neMléhají nálvadě,
15. Dodávky prostřednictvím třetíosoby
Linde je oprávněna splnit své ckxjavatelské povinnosti prostředNcMm třetí osoby.

16. Poplatky
Společrě s čemu dodaného plynu biňe zákaznlkovi účtován i poplatek ADR, silniční a energetický poplatek za každou laNv, svazek lahví, mobilní zásobník, trajler a dcdávku kapalných plynů do
stabilnlM zásobníku, poplatek za přfslušný atest, předaný zákazníkovi vždy s dodávkou jednotliveM druhu plynu a další poplatky stanovené ceníkem linda výše µopľatků se řídí podle aktuálně
platných sazeb tak, jak jsou tyto zveřejněny na µo&jních místech ume, není-li smlouvou stanoveno jinak.

17. Změny smiouyy , , ,
Změny a dbplňky sjednaných pcxjmmek se vyžaduji pIsemmu formou. PÍsemnou formou se nerozumí forma elektronické komunikace.
18. Řešeni sporů
Pro řešeni všech sporů mezi zákazníkem a Lirde je, za dodrženi příslušnosti věcné, místně pňslušný soud, v jehož obvodu je sídlo Lirde,
V případě, že je zákazník spotřebitelem, je subjektem řešeni mjmosôLKjnich sp«ů Česká obchodní inspekce, bližšiinkxmace na www.coĺcz.

19. Prohlášení o shodě
Linde vlastní "Prohlášení o sNXiě" na ocelové tlakové lahve včetně svařovaných, které 1t)li dodavatel lahví poskyhýe na lahve vyrobené po 1.9.1997, používané k dstribuci plynů.
20. Výrobky vyhovuji čsn nebo specifikaci Linde.

21. Tyto Všeobecné podmínky (Form 1211/22) jsou platné od 1.2.2016.


